

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	223.451.000,00	211.568.258,52	189.178.559,62
Receita tributária	46.199.000,00	53.929.460,20	40.934.828,79
IPTU	8.000.000,00	6.009.351,03	7.842.034,75
ISS	33.400.000,00	41.698.020,50	28.878.987,79
ITBI	380.000,00	1.948.820,20	407.499,81
IRRF	3.361.000,00	3.202.782,98	3.026.251,75
Outras receitas tributárias	1.058.000,00	1.070.485,49	780.054,69
Receita de contribuições	10.040.000,00	649.588,10	842.634,83
Receita previdenciárias	9.140.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	900.000,00	649.588,10	842.634,83
Receita patrimonial líquida	13.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	1.205.000,00	2.820.330,35	1.324.009,45
(-) Aplicações financeiras	1.192.000,00	2.820.330,35	1.324.009,45
Transferências correntes	164.734.000,00	151.125.330,28	143.778.648,97
Cota-parte do FPM	21.600.000,00	20.102.464,75	18.752.298,94
Cota-parte do ICMS	48.000.000,00	46.987.275,43	42.309.241,09
Cota-parte do IPVA	2.640.000,00	2.287.044,49	2.169.701,24
Convênios	1.442.000,00	1.355.335,23	2.849.919,37
Outras transferências correntes	91.052.000,00	80.393.210,38	77.697.488,33
Demais receitas correntes	2.465.000,00	5.863.879,94	3.622.447,03
Dívida ativa	740.000,00	930.807,85	1.199.525,88
Diversas receitas correntes	1.725.000,00	4.933.072,09	2.422.921,15
RECEITAS DE CAPITAL (II)	39.077.000,00	2.682.209,85	14.010.571,57
Operações de crédito (III)	706.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	550.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	37.821.000,00	2.682.209,85	14.010.571,57
Convênios	37.821.000,00	2.682.209,85	14.010.571,57
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	37.821.000,00	2.682.209,85	14.010.571,57
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	261.272.000,00	214.250.468,37	203.189.131,19

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2015 (Setembro a Outubro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	236.657.308,69	200.525.557,38	0,00	192.055.026,23	0,00
Pessoal e encargos sociais	142.195.447,40	122.564.126,12	0,00	122.564.126,12	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	94.411.861,29	77.961.431,26	0,00	69.490.900,11	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	236.607.308,69	200.525.557,38	0,00	192.055.026,23	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	32.227.736,88	17.090.001,46	0,00	12.605.176,28	0,00
Investimentos	31.697.736,88	16.683.893,27	0,00	12.199.068,09	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	530.000,00	406.108,19	0,00	406.108,19	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	31.697.736,88	16.683.893,27	0,00	12.199.068,09	0,00
Reserva de contingência (XVI)	2.127.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	270.432.645,57	217.209.450,65	0,00	204.254.094,32	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-9.160.645,57	-	-	9.996.374,05	203.189.131,19
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barcarena - DATA DA EMISSÃO: 21/01/2017 - HORA DA EMISSÃO: 13:15:47

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2015 (Setembro a Outubro)
